6@mar Municipal e Barrinlja
-Estado de São Paulo=

PARECER COMPLEMENTAR EM DESPESAS DE VIAGENS

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barrinha-SP, conforme determinado por
Vossa Excelência, analisamos a despesa de viagem referente ao empenho 00263/2021.

Solicitante: Professor Vicente

Solicitado em 24/08/2021

Objeto: viagem a São Paulo - Reunião no Diretório do PTB, com o Deputado Estadual
Douglas Garcia em busca de recursos para Barrinha.

Empenhamento: em nome da servidora efetiva Silvana de Souza Assunção

Valor solicitado R$ 1.500,00

Valor gasto R$ 608,92

Devolução R$ 891,08

Parecer: as despesas estão em ordem, são normais para o fim a que se destinou, realizou-se
gasto apenas com pedágios e abastecimentos, conforme notas fiscais anexas, todas contendo a
discriminação dos produtos e o CNPJ da Câmara, na forma da lei. Comprova-se ainda, o
comparecimento em São Paulo pelas declarações acostadas. Ressalvando entendimento
diverso que poderá ser adotado até mesmo por Vossa Excelência, entendemos comprovadas
as despesas pelos documentos encartados.

Atenciosamente,

Walmiriane Lemos Soares Diretora Legislativa/Controladora Interna

Rua Humberto Biancardi, 110 - Centro - CEP 14860-000 - Fone: ( 16) 3943-2060
il:camara@barrinha.sp.leg.br Site: www.barrinha.sp.leg.br